
Originale

CITT� DI A�TA	URA
Citt� �etr	p	�ita
a di Bari

�
 121 del registro

De�ibera�i��e Giu�ta C��u�a�e

�ggett	�  SERVI I  PUBB�ICI  A  D#	A�DA  I�DIVIDUA�E

DETER	I�A I#�E DE��E TARIFFE E DE��A PERCE�TUA�E DE�
GRAD#  DI  C#PERTURA  DE��A  SPESA  PER  �’ESERCI I#
FI�A� IARI# 2021

�’a��� 2020 i� gi�r�� 19 de� �ese di ��ve�bre, c�� i�i�i� a��e �re 17
35 ed i�
pr�siegu� di seduta �e��a Casa C��u�a�e , si 2 riu�ita �a Giu�ta C��u�a�e


Presiede �a SI�DACA Avv
 R�sa 	E�#DIA


S��� prese�ti3 

Avv
 R�sa 	E�#DIA SI�DACA SI
CIRR#TT#�A A��u��iata (Vide	C	
fere
�a) Assess�re SI
C#R�ACCHIA 	iche�e (Vide	C	
fere
�a) Assess�re SI
	ASC#�# PIETR# Assess�re SI
	#RA	ARC# ��retta Assess�re SI
�U  I Vi�ce��� Assess�re SI
PERR#�E �u��i� (Vide	C	
fere
�a) Assess�re SI
RICC# D��e�ica A��a Gra�ia Assess�re SI

Risu�ta�� qui�di prese�ti �
 7 assess�ri e asse�ti �
 0 assess�ri


Partecipa i� Segretari� Ge�era�e D�tt
ssa Cateri�a GIR#�E


�a Preside�te, c��statata �a �ega�it7 de��’adu�a��a, s�tt�p��e a��a Giu�ta 
C��u�a�e �a tratta�i��e de��’arg��e�t� s�pra i�dicat�


francesco.faustino
Typewritten Text
             Allegato "E"



De�ibera�i	
e 
� 121 de� 19�11�2020 Pr	p	sta 
� 179 de� 09�11�2020

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessora al Bilancio Domenica Anna Grazia RICCO

DATO ATTO CHE:

−       il  D.Lgs.  n.  267  del  18/8/2000 stabilisce,  all’art.  42  co.  2  le�.  f),  che  il  Consiglio

Comunale ha competenza limitatamente alla disciplina generale delle tariffe per la

fruizione  dei  beni  e  dei  servizi,  mentre  spe�a  alla  Giunta  Comunale  la

determinazione delle stesse e che, inoltre, ai sensi dell’art. 172 co.1 le�. c), al Bilancio

di Previsione va allegata la deliberazione di determinazione delle tariffe dei servizi a

domanda individuale,  con la contestuale determinazione del tasso di copertura del

costo complessivo di gestione dei servizi stessi, mediante tariffe e contribuzioni;

−       con  Decreto  Interministeriale  del  31  Dicembre  1983,  pubblicato  sulla  Gazze�a

ufficiale n. 16 del 17 Gennaio 1984, sono state fissate le categorie dei servizi pubblici

locali a domanda individuale, ai sensi e per gli effe�i dell’art. 6 D.L. 26 Febbraio 1983

n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26 Aprile 1983, n. 131;

−       l’art. 53 comma 16 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come sostituito dall’art. 27

comma 8 della legge 28/12/2001 n. 448, stabilisce il termine per deliberare le aliquote e

le tariffe dei tributi, nonché quelle per i servizi pubblici locali, entro la data fissata da

norme statali per la deliberazione del Bilancio di Previsione;

−        l’art.  151  co.  1  del  D.Lgs.  n.  267  del  18/8/2000  stabilisce  che  il  termine  per

l’approvazione del Bilancio di Previsione è il 31 Dicembre

DATO ATTO  ALTRESI’ CHE:

-          il Dirigente del II Se�ore Bilancio – Finanza – Programmazione, con Nota Registro

Protocollo 2020 N. 0055966 - U 21/07/2020 avente ad ogge�o: “Programmazione 2021-

2023” richiedeva  a  tu�i  i  Dirigenti  dell’Ente,  tra  gli  altri,  eventuali  proposte  “di

fissazione/articolazione delle  tariffe e della percentuale del grado di copertura della relativa

Pagina 1 di 3



spesa, per i servizi a domanda individuale. Proposta di fissazione/articolazione delle tariffe per

i servizi istituzionali di propria competenza”, assegnando il termine del 21/08/2020;

-          alla data di formalizzazione della presente proposta di Deliberazione, non sono

pervenuti riscontri alla sudde�a nota, in ordine alla disciplina dei servizi a  domanda

individuale 2021;

-          che nel corso dell’istru�oria del presente provvedimento, è stata trasmessa dal IV

Se�ore / Piano Sociale  di Zona al Servizio Finanziario, con PEC del 06/11/2020,   la

proposta di Deliberazione di Coordinamento Istituzionale n. 4 del 26/09/2020, avente

ad ogge�o “PAC Infanzia – Approvazione rimodulazione” con la quale si è provveduto

alla rimodulazione dei fondi PAC Infanzia, differendo al 30 Giugno 2021 il termine

per il completamento dell’erogazione dei servizi: conseguentemente, con riferimento

al servizio “Asili Nido”, sono state confermate anche nel 2021 le previsioni di tariffe,

entrate e costi di tale servizio, già previsti nel 2020;

-          conseguentemente, dato a�o altresì che nel corso dell’esercizio 2020 non sono stati

a�ivati nuovi servizi a domanda individuale, possono essere confermati i servizi e le

relative tariffe stabilite nel 2020.

CONSIDERATO che,  per  l’esercizio  2021  Ente  assicurerà  i  servizi  a  domanda

individuale,  riportati  nelle  schede  di  cui  all’Allegato  A,  con le  tariffe  riportate  nelle

stesse.

 ACCERTATO,  altresì,  che  la  percentuale  di  copertura  del  costo  complessivo  dei

sudde�i servizi, a fronte delle relative tariffe e contribuzioni, è pari al 45,10% così come

risulta dall’Allegato B.

DATO ATTO che questo Ente non versa in condizioni di deficit stru�urale, così come

certificato  in  sede  di  Rendiconto  di  Gestione  2019  e,  pertanto,  non  ha  l’obbligo  di

copertura minima del 36% del costo complessivo dei servizi con tariffe e contribuzioni,

ai sensi dell’art. 243, comma 2, le�. a) del già richiamato D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che

prevede che i Comuni non deficitari non hanno l’obbligo della copertura in misura non

inferiore al 36% dei costi dei servizi a domanda individuale.

RITENUTO conseguentemente dover stabilire per il 2021 le tariffe per i diversi servizi a

Pagina 2 di 3



domanda  individuale  così  come  risulta  dall’Allegato  A, che  è  parte  integrante  e

sostanziale della presente delibera;

 VISTO il Regolamento di Contabilità;

 VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

   VISTO altresì i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente del

Se�ore Bilancio – Finanza - Programmazione Do�. Francesco Faustino, ai sensi del 1°

comma, art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

 Vista la  votazione  favorevole  resa  in  forma  palese  da  parte  di  tutti  I  componenti  presenti

comprese le dichiarazioni di voto favorevole espresse dagli Assessori Cornacchia M., Cirrottola

A., e Perrone collegati in VideoConferenza;

 

D E L I B E R A

 1. DARE ATTO  che per l’esercizio finanziario 2021 i servizi a domanda individuale

erogati dal Comune sono quelli riportati nell’Allegato A.

2.  STABILIRE che  per  i  servizi  a  domanda individuale  le  relative  tariffe  2021,  IVA

inclusa nella misura prevista per Legge, sono quelle riportate nelle schede dell’Allegato

A, che della presente forma parte integrante e sostanziale.

3. DARE ATTO che per i servizi a domanda individuale, il tasso di copertura per il 2021

è pari al 45,10%, come si evince dal prospe�o Allegato B.

4.  DI  TRASMETTERE  a  cura  del  Servizio  Segreteria  il  presente  provvedimento  ai

Dirigenti di Se�ore, ai fini dell’applicazione delle relative tariffe ai servizi gestiti dagli

Servizi/Uffici dell’Ente, in base alle rispe�ive competenze. 

Pagina 3 di 3



Comune di ALTAMURA

Pareri

179

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DELLA
PERCENTUALE DEL GRADO DI COPERTURA DELLA SPESA PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO
2021

2020

Programmazione, Controlli Interni e Partecipate

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/11/2020

Ufficio Proponente (Programmazione, Controlli Interni e Partecipate)

Data

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Dott. Francesco FAUSTINO

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/11/2020

RAGIONERIA

Data

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Dott. Francesco FAUSTINO

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



De�ibera�i	
e  
� 121 de� 19�11�2020

I� prese
te verba�e �ett	� c	
fer�at	 e s	tt	scritt	 
ei �	di di �egge�

I� SEGRETARI$ �A PRESIDE&TE
  D	tt�ssa  Cateri
a GIR$&E  Avv� R	sa (E�$DIA

VIST�  PER  
A  C�
FER�A  DEI  PARERI  DI  REG�
ARIT�
TEC
ICA  E  C�
TABI
E�  AI  SE
SI  DE

’ART�  49�  C���A  1�  DE

D�
GS� 18�8�2000 �� 267�

I� Dirige
te de� Servi�i	 I� Dirige
te de� Servi�i	 Fi
a
�iari	
 D�tt� Fra	cesc� Fausti	� d�tt� Fra	cesc� FAUSTI�� 

 


������������������������������� reg� pubb�

I� Servi�i	 Segreteria� visti g�i atti d’uffici	�

ATTESTA
che �a prese
te de�ibera�i	
e-

− vie
e affissa a��’A�b	 Pret	ri	  On Line   da�  ............. a�  ............. per

15  gi	r
i  c	
secutivi  c	�e  prescritt	  da��’art�  124�  I1  c	��a�  de�  T�U�E���
appr	vat	 c	
 i� D��gs� 18�8�2000� 
� 267�

A'ta*ura� �������������������������������������������
 I� �ess	 c	�u
a�e 

I� FU&6I$&ARI$
 d	tt� Car�	 Carretta

I� Servi�i	 Segreteria� visti g�i atti d’uffici	�

ATTESTA

che �a prese
te de�ibera�i	
e-

7 stata dichiarata i��ediata�e
te eseguibi�e8

7 dive
uta esecutiva i� ����������������������������������������������������  dec	rsi 10 gi	r
i da��a
pubb�ica�i	
e8

A'ta*ura� �������������������������������������������
I� FU&6I$&ARI$
 d	tt� Car�	 Carretta



Pag. 1 di 3 

 

 

 

  

 

CCIITTTTAA’’  ddii  AALLTTAAMMUURRAA 

Provincia di Bari 

II° Settore - Bilancio - Finanza - Programmazione 

 

Prop. D.G.C.  n. 179 del 09/11/2020   - Allegato “A” 

 

 

 

SERVIZI ALLA PERSONA 1/3 
 

  

ANNO 2020 
 

ANNO 2021 
 

NOTE 

Soggiorni 

Climatici 

Anziani e Grandi 

Invalidi 

   

 

La quota di 

compartecipazione è 

commisurata alle fasce di 

reddito ISEE dichiarate. 

Costo massimo 

complessivo nei limiti 

degli stanziamenti di 

Bilancio. 

 

Contribuzione a carico dell’utente Contribuzione a carico dell’utente 

Fasce 

ISEE Valori ISEE in € 
Quota pro-

capite 
€ 

Fasce 

ISEE Valori ISEE in € Quota pro-capite 
€ 

1°          ISEE≤ 7.500 120,00 1°          ISEE≤ 7.500 120,00 

2° 7.501≤ ISEE ≤ 15.000 220,00 2° 7.501≤ ISEE ≤ 15.000 220,00 

3° 15.001 ≤  ISEE ≤ 22.500 350,00 3° 15.001 ≤  ISEE ≤  22.500 350,00 

4° 22.501 ≤  ISEE ≤  30.000 380,00 4° 22.501 ≤  ISEE ≤  30.000 380,00 

5°                ISEE >30.000 Intero costo 

del soggiorno 
5°                ISEE >30.000 Intero costo del 

soggiorno 

 

Grandi invalidi: gratuito 
 

Grandi invalidi: gratuito 

Soggiorni 

Climatici 

Disabili 

Accompagnatori: Gratuito 

Disabili: Gratuito 
Accompagnatori: Gratuito 

Disabili: Gratuito 

Costo massimo 

complessivo nei limiti 

degli stanziamenti di 

Bilancio. 

Refezione scolastica € 40,00 
 

Esenzione per alunni disagiati con 

reddito annuo ≤ 2.065,83 

(incrementato di € 516,46 per ogni 

ulteriore componente il nucleo 

familiare) 

€ 40,00 
 

Esenzione per alunni disagiati con 

reddito annuo ≤ 2.065,83 (incrementato 

di € 516,46 per ogni ulteriore 

componente il nucleo familiare) 

Tariffa per n° 20 buoni 

pasto, al lordo dei 

corrispettivi dovuti dal 

Comune agli esercizi 

convenzionati per il 

servizio di rivendita buoni 

pasto. 
Tale corrispettivo è pari a 

€ 1,00 ogni 20 buoni 

pasto venduti (D.G.C.129 

del 26.07.2005. - 

Det.935/2009). 
A richiesta, è prevista 

l’esenzione dal pagamento 

della tariffa per gli alunni 

con disagio economico. 

(Delib.Comm.n°138/2005)

. 



Pag. 2 di 3 

 

 

 

  

 

CCIITTTTAA’’  ddii  AALLTTAAMMUURRAA 

Provincia di Bari 

II° Settore - Bilancio - Finanza - Programmazione 

 

 

SERVIZI ALLA PERSONA 2/3 
 

  

ANNO 2020 
 

ANNO 2021 
 

NOTE 

Mercato Ittico € 82,63 oltre Iva € 82,63 oltre Iva Tariffa fissa mensile per il fitto 

dei banconi. 
Per l’uso dell’energia elettrica è 

previsto un contributo mensile 

pari ad € 30 oltre Iva. 
L’aliq. IVA è pari al 22%, salvo 

variazioni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Assistenza 

domiciliare 

 

Cure Domiciliari Integrate 

Anziani e Non Autosufficienze 

€ 16,576  

Percentuali di contribuzione a carico 

dell’utente 
Fasce 

ISEE Valori ISEE in € % 

  1°: ISEE ≤ 7.500 0 

  2°: 
 
  3°: 
 
  4°: 

7.501 ≤ ISEE ≤ 15.000 30 

15.001 ≤ ISEE ≤ 23.000 40 

23.001 ≤ ISEE ≤ 30.000 50 

  5°: ISEE ≥ 30.000 100 
 

 

Cure Domiciliari Integrate 

Anziani e Non Autosufficienze 

€ 16,576  

Percentuali di contribuzione a carico 

dell’utente 
Fasce 

ISEE Valori ISEE in € % 

  1°: ISEE ≤ 7.500 0 

  2°: 
 
  3°: 
 
  4°: 

7.501 ≤ ISEE ≤ 15.000 30 

15.001 ≤ ISEE ≤ 23.000 40 

23.001 ≤ ISEE ≤ 30.000 50 

  5°: ISEE ≥ 30.000 100 
 

Il costo orario dei servizi di 

assistenza domiciliare è 

comprensivo solo del costo 

unitario (variabile) degli 

operatori/educatori/animatori, 

mentre non sono compresi i costi 

fissi. 

Le tariffe di contribuzione per il 

SAD e l'ADI sono calcolati 

applicando la percentuale al costo 

orario degli operatori domiciliari, e 

possono essere oggetto di 

aggiornamento. 
Le entrate e i costi rientrano nel 

Bilancio dell’Ambito Territoriale 

del Piano Sociale di Zona. 

 

 

 

 

 

 

Asilo Nido 

 

Contribuzione a carico dell’utente 

Fasce 

ISEE Valori ISEE in €  

  1°: ISEE ≤ 4.000          esente 

  2°: 
 
  3°: 
 
  4°: 

4.000,01 ≤ ISEE ≤ 10.000         € 20,00 

10.000,01 ≤ ISEE ≤ 16.000       € 30,00 

16.000,01 ≤ ISEE ≤ 22.000       € 40,00 
 

 

  5°: 22.000,01 ≤ ISEE ≤ 28.000       € 60,00 
 

  6°: 28.000,01 ≤ ISEE ≤ 34.000       € 80,00 
 

  7°: 34.000,01 ≤ ISEE ≤ 40.000       € 90,00 
 

    ISEE ≥ 40.000 € 100,00 

 

 

 

 

 

 

Contribuzione a carico dell’utente 

Fasce 

ISEE Valori ISEE in €  

  1°: ISEE ≤ 4.000          esente 

  2°: 
 
  3°: 
 
  4°: 

4.000,01 ≤ ISEE ≤ 10.000         € 20,00 

10.000,01 ≤ ISEE ≤ 16.000       € 30,00 

16.000,01 ≤ ISEE ≤ 22.000       € 40,00 
 

 

  5°: 22.000,01 ≤ ISEE ≤ 28.000       € 60,00 
 

  6°: 28.000,01 ≤ ISEE ≤ 34.000       € 80,00 
 

  7°: 34.000,01 ≤ ISEE ≤ 40.000       € 90,00 
 

    ISEE ≥ 40.000 € 100,00 
 

 

La quota di contributo individuale 

standard a carico delle famiglie 

beneficiarie del servizio di asilo 

nido è commisurata alle fasce di 

reddito ISEE dichiarate, ed è 

esente iva. 



Pag. 3 di 3 

 

 

 
 

CCIITTTTAA’’  ddii  AALLTTAAMMUURRAA 
Provincia di Bari 

II° Settore - Bilancio - Finanza - Programmazione 
 

SERVIZI ALLA PERSONA 3/3 
 

  

ANNO 2020 
 

ANNO 2021 
 

NOTE 

Impianti Sportivi 
  Le tariffe orarie sono Iva compresa e 

sono state aggiornate con DGC. n. 84 

del 11/12/2018 Allegato A. 

 

Le tariffe sono: 

a) orarie per gli allenamenti ed eventi 

(es. stage tecnici) senza pubblico; in 

tali casi il ticket viene conteggiato dal 

momento in cui l’utilizzatore accede 

nella struttura sino al momento in cui 

la lascia; 

b) a prestazione, per lo svolgimento 

di gare ufficiali. 

 

 

Palazzetti dello Sport 
Di Via Manzoni e Via Piccinni 

 

Gare Ufficiali                         € 56,71 

Gare Ufficiali giovanili          € 39,70 

Allenamenti                        € 18,87/h 

 

 

Palazzetti dello Sport 
Di Via Manzoni e Via Piccinni 

 

Gare Ufficiali                        € 56,71 

Gare Ufficiali giovanili         € 39,70 

Allenamenti                       € 18,87/h 

  

Campo Sportivo Cagnazzi 
 

Gare ufficiali con utilizzo di 

impianto di illuminazione      € 48,92 

Gare ufficiali senza utilizzo di 

impianto di illuminazione      € 32,60 

Gare ufficiali giovanili con utilizzo 

di impianto di illuminazione   € 36,69 

Gare ufficiali giovanili senza utilizzo 

di impianto di illuminazione   € 24,45 

Allenamenti con utilizzo di impianto 

di illuminazione                   € 24,46/h 

Allenamenti senza utilizzo di 

impianto di illuminazione   € 16,30/h 

 

Campo Sportivo Cagnazzi 
 

Gare ufficiali con utilizzo di impianto 

di illuminazione      € 48,92 

Gare ufficiali senza utilizzo di 

impianto di illuminazione      € 32,60 

Gare ufficiali giovanili con utilizzo di 

impianto di illuminazione   € 36,69 

Gare ufficiali giovanili senza utilizzo 

di impianto di illuminazione   € 24,45 

Allenamenti con utilizzo di impianto 

di illuminazione                   € 24,46/h 

Allenamenti senza utilizzo di 

impianto di illuminazione   € 16,30/h 

 

  
Stadio Comunale “T. 

D’Angelo” 

Gare ufficiali con utilizzo di 

impianto di illuminazione       € 97,84 

Gare ufficiali senza utilizzo di 

impianto di illuminazione       € 65,21 

Allenamenti con utilizzo di impianto 

di illuminazione                   € 48,92/h 

Allenamenti senza utilizzo di 

impianto di illuminazione   € 32,60/h 

Stadio Comunale “T. 

D’Angelo” 

Gare ufficiali con utilizzo di impianto 

di illuminazione                     € 97,84 

Gare ufficiali senza utilizzo di 

impianto di illuminazione       € 65,21 

Allenamenti con utilizzo di impianto 

di illuminazione                   € 48,92/h 

Allenamenti senza utilizzo di 

impianto di illuminazione   € 32,60/h 

   

 



DESCRIZIONE Personale Altre Ammortamento Entrate

DEI SERVIZI (compresi oneri  spese impianti TOTALE Contribuzioni specificamente TOTALE

riflessi) correnti e attrezzature destinate

Alberghi esclusi i dormitori pubblici    

Alberghi diurni e bagni pubblici 20.381,07€       119.302,80€        139.683,87€              3.000,00€         3.000,00€                 2,15%

Asili nido 514.160,07€        514.160,07€              22.500,00€       491.660,07€     514.160,07€              100,00%

Convitti, campeggi, case per vacanze, ostelli    

Colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti 

termali
2.722,77€         103.302,97€        106.025,74€              30.500,00€       30.500,00€               28,77%

Corsi extra scolastici di insegnamento di arti e 

sport e altre discipline, fatta eccezione per 

quelli espressamente previsti dalle legge

   

Giardini zoologici e botanici    

Impianti sportivi: piscine, campi da tennis, di 

pattinaggio, impianti di risalita e simili
163.198,84€     456.548,87€        619.747,71€              40.000,00€       40.000,00€               6,45%

a riportare 186.302,68€     1.193.314,71€     1.379.617,39€           96.000,00€       587.660,07€              

SPESE
Percentuale 

di copertura 

delle spese

ENTRATE

CITTA’ di ALTAMURA

II° Settore Bilancio - Finanza - Programmazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE RELATIVE AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

(Art. 6 D.L. 55/1983 e Decreto Interministeriale 31 dicembre 1983)

 BILANCIO DI PREVISIONE 2021

Prop. D.G.C. n. 179 del 09/11/2020 Allegato “B”

1 di 3



DESCRIZIONE Personale Altre Ammortamento Entrate

DEI SERVIZI (compresi oneri  spese impianti TOTALE Contribuzioni specificamente TOTALE

riflessi) correnti e attrezzature destinate

SPESE
Percentuale 

di copertura 

delle spese

ENTRATE

CITTA’ di ALTAMURA

II° Settore Bilancio - Finanza - Programmazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE RELATIVE AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

(Art. 6 D.L. 55/1983 e Decreto Interministeriale 31 dicembre 1983)

 BILANCIO DI PREVISIONE 2021

Prop. D.G.C. n. 179 del 09/11/2020 Allegato “B”

riporto 186.302,68€     1.193.314,71€     1.379.617,39€           96.000,00€       587.660,07€              

Mattatoi pubblici    

Mense, comprese quelle ad uso scolastico 29.934,29€       1.386.143,50€     1.416.077,79€           515.000,00€     177.331,00€     692.331,00€              48,89%

Mercati e fiere attrezzati 24.799,57€       33.094,43€          57.894,00€               7.000,00€         7.000,00€                 12,09%

Parcheggi custoditi e parchimetri    

Pesa pubblica    

Servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, 

approdi turistici e simili
   

Spurgo di pozzi neri    

Teatri, musei, pinacoteche, gallerie, mostre e 

spettacoli
   

a riportare 241.036,54€     2.612.552,64€     -€                   2.853.589,18€           618.000,00€     177.331,00€     1.286.991,07€           

2 di 3



DESCRIZIONE Personale Altre Ammortamento Entrate

DEI SERVIZI (compresi oneri  spese impianti TOTALE Contribuzioni specificamente TOTALE

riflessi) correnti e attrezzature destinate

SPESE
Percentuale 

di copertura 

delle spese

ENTRATE

CITTA’ di ALTAMURA

II° Settore Bilancio - Finanza - Programmazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE RELATIVE AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

(Art. 6 D.L. 55/1983 e Decreto Interministeriale 31 dicembre 1983)

 BILANCIO DI PREVISIONE 2021

Prop. D.G.C. n. 179 del 09/11/2020 Allegato “B”

riporto 241.036,54€     2.612.552,64€     -€                   2.853.589,18€           618.000,00€     177.331,00€     1.286.991,07€           

Trasporti di carne macellate    

Trasporti funebri, pompe funebri e illuminazioni 

votive
   

Uso di locali adibiti stabilmente ed 

esclusivamente a riunioni non istituzional: 

auditorium, palazzi dei congressi e simili

   

TOTALI 241.036,54€     2.612.552,64€     -€                   2.853.589,18€           618.000,00€     177.331,00€     1.286.991,07€           45,10%

3 di 3




